1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2012 № 27
          пос. им. Желябова

О Плане мероприятий
по снижению административных

барьеров и повышению качества

предоставления муниципальных
услуг администрацией муниципального

образования поселок имени Желябова
 на 2012-2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Концепцией снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011 - 2013 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 года № 1021-р, Программой мероприятий по снижению административных барьеров и повышению доступности государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, на 2011 - 2013 годы в Вологодской области, утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 8 августа 2011 года № 967 (с последующими изменениями), администрация муниципального образования поселок имени Желябова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по снижению административных барьеров и повышению качества предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования поселок имени Желябова на 2012-2013 годы (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования поселок имени Желябова» и разместить на сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального образования
поселок имени Желябова                                 Е.В.Беляшова

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
поселок имени Желябова

              от 14.03.2012  №  27
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СНИЖЕНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ

И ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА
НА 2012-2013 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
 (Соисполнители)

	1
	2
	3
	4

	1. ПРОВЕДЕНИЕ КОМПЛЕКСНОЙ ОПТИМИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО СФЕРАМ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ, ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

	1.1. ФОРМИРОВАНИЕ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ)

	1.1.1
	Мониторинг и анализ сведений о муниципальных услугах, размещенных в информационной системе «Реестр муниципальных услуг (функций)»
	не реже 1 раза в год
	Первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2. РЕГЛАМЕНТАЦИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ (ИСПОЛНЕНИЯ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ), ВКЛЮЧАЯ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ И РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

	1.2.1
	Разработка и принятие порядков разработки и утверждения административных регламентов исполнения (предоставления) муниципальных функций (услуг)
	до 15 марта 2012 года

	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.2
	Разработка и утверждение плана-графика разработки и утверждения административных регламентов исполнения (предоставления) муниципальных функций (услуг) на 2012 год
	до 22 марта 2012 года

	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.3
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения (предоставления) муниципальных функций (услуг)
	в сроки, установленные планом-графиком разработки и утверждения административных регламентов, до 1 июля 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.4
	Внесение изменений в утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части приведения их в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями)
	до 1 июля 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.5
	Проведение анализа практики применения административных регламентов исполнения (предоставления) муниципальных функций (услуг)
	ежегодно, начиная с 1 квартала 2012 года
	Администрации муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.6
	Контроль за разработкой и внедрением в администрации муниципального образования поселок имени Желябова административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций, административных регламентов взаимодействия при проведении совместных проверок
	ежеквартально
	Глава муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.7
	Инвентаризация и формирование исчерпывающего перечня платных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования поселок имени Желябова
	март  2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.2.8
	Разработка и утверждение методики определения размера платы за предоставление муниципальных услуг
	февраль 2012 года
	Комиссия по проведению административной реформы в исполнительных органах местного самоуправления Устюженского муниципального района (далее – Комиссия), администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.3. НОРМАТИВНОЕ ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	1.3.1
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного информационного взаимодействия, перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования поселок имени Желябова от   №
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.3.2
	Обеспечение внесения изменений в муниципальные правовые акты, направленные на снятие ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного информационного взаимодействия, перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования поселок имени Желябова от   №
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	1.4. СОЗДАНИЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ ДЛЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ИНФОРМАЦИОННОГО
ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	1.4.1
	Утверждение и реализация плана мероприятий по переходу на межведомственное информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
	в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования поселок имени Желябова от   №
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.5. ОПТИМИЗАЦИЯ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, НЕОБХОДИМЫХ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	1.5.1
	Инвентаризация и формирование исчерпывающего перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципального образования поселок имени Желябова
	март-апрель 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.5.2
	Установление порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
муниципального образования поселок имени Желябова
	март-апрель 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ РАЗРЕШИТЕЛЬНОЙ И КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РАЗЛИЧНЫХ ОТРАСЛЯХ

	1.6.1
	Проведение анализа исполнения разрешительных и контрольных функций администрацией муниципального образования поселок имени Желябова
	ежегодно
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.2
	Подготовка предложений по ликвидации административных барьеров, возникающих в процессе деятельности администрации муниципального образования поселок имени Желябова, осуществляющих функции по муниципальному контролю
	2012 год
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.3
	Обеспечение внесения изменений в муниципальные правовые акты муниципального образования поселок имени Желябова в части исключения контрольных функций, создающих дополнительные административные барьеры
	2012 год
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.4
	Разработка и принятие административных регламентов взаимодействия при проведении совместных проверок администрацией муниципального образования поселок имени Желябова
	2 квартал 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.5
	Создание технической инфраструктуры для обеспечения возможности направления субъектом проверки документов в электронной форме при проведении документарных проверок
	2012-2013 годы
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.6
	Организация межведомственного информационного взаимодействия в части запроса/предоставления необходимой информации, организации совместной проверки в электронном виде
	2012-2013 годы
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.7
	Разработка и внедрение механизма оценки регулирующего воздействия муниципальных правовых актов
	2012-2013 годы
	Первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	1.6.8
	Проведение мониторинга эффективности муниципального контроля на основе утвержденных целевых индикаторов
	ежегодно
	Первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	2. ФОРМИРОВАНИЕ СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРОВЕДЕНИЕ РЕГУЛЯРНОГО МОНИТОРИНГА

	2.1.
	Разработка и обеспечение утверждения порядка и методов проведения мониторинга качества и доступности муниципальных услуг
	1 квартал 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	2.2.
	Проведение мониторинга качества муниципальных услуг
	ежегодно до 15 ноября текущего года, начиная с 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	2.3.
	Обеспечение внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг по результатам мониторинга
	по мере необходимости
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	2.4.
	Подготовка отчета о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
	ежегодно, начиная с 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	2.5.
	Размещение отчета о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на официальном сайте Устюженского муниципального района
	ежегодно, начиная с 2012 года
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова

	3. РАЗВИТИЕ МЕХАНИЗМОВ ДОСУДЕБНОГО ОБЖАЛОВАНИЯ

	3.1.
	Обеспечение реализации механизма досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц администрации муниципального образования поселок имени Желябова гражданами и организациями
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова , Комиссия

	3.2.
	Мониторинг деятельности комиссии по досудебному обжалованию действий (бездействия), решений администрации муниципального образования поселок имени Желябова
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова , Комиссия

	4. ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВОМ ПО ВОПРОСАМ СНИЖЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ БАРЬЕРОВ, ПОВЫШЕНИЯ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	4.1. ВНЕДРЕНИЕ НОВЫХ МЕХАНИЗМОВ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА С НАСЕЛЕНИЕМ И ИНЫМИ СТРУКТУРАМИ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА

	4.1.1.
	Информирование общественности по вопросам снижения административных барьеров, повышения качества и доступности муниципальных услуг в администрации муниципального образования поселок имени Желябова
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	4.1.2.
	Проведение публичного обсуждения и независимой эекспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования поселок имени Желябова
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова , Комиссия

	5. ФОРМИРОВАНИЕ СИСТЕМЫ МОНИТОРИНГА РЕЗУЛЬТАТОВ МЕРОПРИЯТИЙ

	5.1.
	Информационная поддержка деятельности Комиссии
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова

	5.2.
	Мониторинг реализации мероприятий администрации муниципального образования поселок имени Желябова, подготовка ежеквартальных отчетов об их исполнении
	весь период
	Администрация муниципального образования поселок имени Желябова, первый зам. главы муниципального образования поселок имени Желябова, Комиссия

*) по согласованию
PAGE